[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22 декабря 2014 года  №164-р

Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2015 году

В соответствии с  распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 16.12.2014 №726-р «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Самарской области»»:

1. Утвердить прилагаемый график приема заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА  и разместить его на сайте управления.
2. Возложить на Агееву Ольгу Михайловну, главного консультанта управления,  ответственность за:

2.2.  прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации (далее – ГИА);

2.3. проверку и обработку сведений, указанных в заявлении граждан, на соответствие требований Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА;

2.4. информирование граждан об аккредитации в качестве общественного наблюдателя при проведении ГИА;

2.5.  выдачу удостоверений общественного наблюдателя гражданам, аккредитованным министерством образования и науки Самарской области;

2.6. консультирование граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА;

2.7. распределение граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА, по пунктам проведения экзаменов и адресам рассмотрения апелляций;

2.8. взаимодействие с РЦМО по передаче заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА, а также оформленных удостоверений.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела реализации образовательных программ И.Б. Исаеву.

Руководитель   управления

                   С.Ю. Полищук

Агеева 61320

PAGE
2